Of.  n. º 0371/2009 – GP

Sorriso - MT, em 18 de maio de 2009.

A Sua Excelência o Senhor

MARCOS BRANT GAMBIER COSTA
Promotor de Justiça
Nesta.
Assunto: Atende Ofício desta Promotoria.

Senhor Promotor,

1.

Pelo presente, atendendo à solicitação de Vossa Excelência, plasmada no Ofício nº. 214/2009/1ª.PJCS/MPE/MT, encaminho-lhe copa da gravação da Audiência Pública realizada nas dependências da Câmara Municipal de Sorriso acerca da construção do Aeroporto Municipal.

2. Igualmente, remeto-lhe cópia do Ofício nº 0363/2009-GP encaminhado ao Sr. CLAÚDIO ZANCANARO, Secretário Municipal de Indústria e Comércio do Município de Sorriso-MT, requerendo que o mesmo preste, no prazo de 30 dias, informações acerca do assunto, apresentando as provas que dispuser sobre as irregularidades que suscitou na referida Audiência Pública para, se for o caso, o Poder Legislativo possa adotar as providências cabíveis.

3. Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Hilton Polesello

Presidente